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Wstęp 

 

Szanowni Delegaci 

 

Działalność Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w latach 2012-2015 obfitowała w wiele bardzo istotnych 

wydarzeń organizacyjnych, sportowych i pozasportowych, które miały bezpośredni i istotny wpływ 
na naszą organizację. Już rok 2012 był wyjątkowy. W roku tym opolskie LZS-y podjęły się 
całościowej obsługi działalności Szkolnego Związku Sportowego (obsługa organizacyjno finansowa). 
Było to dla nas wielkie wyzwanie ponieważ w niektórych przypadkach wchodziliśmy na pola 
dotychczas nam słabo znane. Naszą intencją była pomoc sportowi szkolnemu w okresie 
przejściowych zawirowań, na który to czas biuro LZS stało się także biurem SZS. Wywiązaliśmy się z 
tej roli dobrze, a wielka zasługa tego sukcesu leży po stronie pracowników biura, którzy z marszu 
przejęli wszystkie zadania Opolskiego Szkolnego Związku Sportowego wraz z realizowanymi 

(organizacyjnie i finansowo) trudnymi programami: Animator, Animator na Orliku, realizacją 
kalendarza sportowego i całą z tym związaną stroną informacyjną – stworzenie strony internetowej 
SZS. 
 
W tym samym 2012 roku po raz drugi w historii byliśmy organizatorem Ogólnopolskich Igrzysk LZS 
– dużej imprezy o charakterze sportowo-rekreacyjnym z udziałem około 1500 uczestników.  
Igrzyska udało nam się przeprowadzić sprawnie kończąc je sukcesem zarówno organizacyjnym jak  
i sportowym (2 miejsce w klasyfikacji generalnej województw). 
 
Szczególnym wydarzeniem dla naszej organizacji było niespodziewane odejście w dniu 24.11.2015 r. 
Marka Procyszyna. To wielka strata dla opolskiego sportu i naszej organizacji. Była to wielka postać 
Zrzeszenia LZS, człowiek wielkiej inicjatywy i wielu cennych pomysłów. Osoba doskonale 
rozumiejąca środowisko LZS – zawsze dbająca o jego dobro i rozwój. 
Cześć jego pamięci ! 

 

W latach 2012-2015 Wojewódzkie Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Opolu realizowało swoją 
działalność w oparciu o przyjęty program na XVII Zjeździe Delegatów - Dobrzeń Wielki ‘2012. 
Dzisiaj można śmiało stwierdzić, że program ten został wypełniony treścią znacznie przekraczającą 
jego ramy. Zrobiliśmy szczególnie dużo w zakresie wspierania sportu, zarówno tego masowego jak  
i wyczynowego. W tym celu udało nam się uruchomić wiele nowych programów, mających na celu 
zwiększenie dostępności sportu, w szerokim jego rozumieniu, dla małych środowisk wiejskich  
i małych miasteczek naszego województwa. Chodzi tu przede wszystkim o program MultiSport 
realizowany w roku 2015 polegającym na utworzeniu 27 grup szkoleniowych dla młodych adeptów 
sportu – uczniów klas 4-6 szkoły podstawowej, którzy pod okiem doświadczonych trenerów, 
instruktorów i nauczycieli wychowania fizycznego mogli przez cały rok 2015 uczestniczyć w zajęciach 
sportowych o profilu ogólnorozwojowym. Nasze starania o udział w tym programie miały swój 
początek już w roku 2014 niestety nie udało się go wtedy wdrożyć. W roku 2015 program ten 
wystartował po raz pierwszy na Opolszczyźnie i jego operatorem zostało WZ LZS. Przy uruchomieniu 

programu należy podkreślić duże zaangażowanie władz wojewódzkich – Urzędu Marszałkowskiego i 
reprezentującego go Departamentu Sportu. Spotkaliśmy się tam z dużą życzliwością Marszałków, a 
przede wszystkim niebagatelnym wsparciem finansowym programu, które umożliwiło nam jego 
realizację. 
Sam program został bardzo dobrze przyjęty przez jego uczestników. Dobre są także oceny naszej 
działalności w tym zakresie tj. sprawność i kompetencja w obsłudze programu. Jest duża szansa, że 
program ten będzie kontynuowany w kolejnych latach czego w imieniu środowiska LZS sobie 

życzymy.  
 

Innym nowym programem prowadzonym na nieco mniejszą skale jest inicjatywa pod nazwą „Łyżwy 
+ lodowisko = świetna zabawa”. Zrzeszenie w bieżącym roku realizuje 2 edycję tego programu, 
który ma na celu naukę jazdy na łyżwach. W ramach tego programu organizujemy wyjazdy dzieci 
szkół podstawowych (w szczególności szkół wiejskich) na zajęcia jazdy na łyżwach prowadzone 
przez profesjonalnych trenerów – finansując przejazd, wynajem obiektu, sprzętu oraz pracę 

szkoleniowców. 
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W latach 2012-2015 przywiązywaliśmy szczególną rolę do stworzenia warunków dla rozwoju sportu 
dla osób niepełnosprawnych. Nasze dotychczasowe doświadczenia w tym zakresie opierały się 
głownie na tworzeniu wojewódzkiej reprezentacji osób niepełnosprawnych, która uczestniczyła w 
rywalizacji sportowej w bloku integracyjnym Ogólnopolskich Igrzysk LZS. Od roku 2014 
organizujemy dla osób niepełnosprawnych Igrzyska Lenie – Indywidualne i Zimowe – Drużynowe. 
Imprezy te cieszą się wielką popularnością i zdobywają sobie duże uznanie wśród uczestników.  
Są dla nich znaczącym wydarzeniem – na który czekają. Frekwencja uczestników z imprezy na 

imprezę rośnie – obecnie w Igrzyskach bierze udział około 30-35 Ośrodków, a w sportowo-
rekreacyjnej rywalizacji uczestniczy około 250-300 zawodników - osób niepełnosprawnych. 

 

Jedną z ważniejszych imprez masowych organizowanych rokrocznie przez WZ LZS w Opolu są 
Wojewódzkie Igrzyska LZS Szkół Wiejskich – podstawowych i gimnazjalnych. 
Impreza ta ma na celu przede wszystkim stworzenie możliwości rywalizacji sportowej dzieciom  

i młodzieży z małych środowisk wiejskich. Rywalizacja w ramach Igrzysk odbywa się w grach 
zespołowych i lekkoatletyce. Od ostatnich trzech lat powróciliśmy do ceremonii uroczystych 
podsumowań Igrzysk, które organizowane są w szkołach, które zajęły pierwsze miejsca w 
klasyfikacjach generalnych punktacji Igrzysk. Ma to dla danego środowiska duże znaczenie 
propagandowe ponieważ jest okazją zaprezentowania swoich dokonań w obecności władz 
samorządowych województwa, gminy, zaproszonych wybitnych postaci sportu Opolszczyzny,  
a przede wszystkim młodych sportowców danej szkoły. Wszystko to podnosi rangę Igrzysk i służy 
ich dalszemu rozwojowi.  

W roku 2014 rozpoczęliśmy realizację zadań związanych z aktywizacją ludzi starszych pod nazwą 
„Aktywny Senior”. Program ten polega na prowadzeniu systematycznych zajęć sportowo-
rekreacyjnych dla osób w wieku 50+. Rola tego i jemu podobnych programów w przyszłości będzie 
rosła ze względu na starzejące się w naszym kraju społeczeństwo. Doświadczenia jakie 
zgromadziliśmy prowadząc tego typu działalność z pewnością będą bardzo użyteczne w kolejnych 
latach. 

Oprócz wymienionych wyżej zakresów działalności Zrzeszenia nasze zaangażowanie w rozwój sportu 
polegało także na obsłudze programów skierowanych na sport wyczynowy takich jak: 

 „Ośrodki Szkolenia Sportowego Młodzieży” – biorą w nim udział kluby zdobywające w ciągu 
jednego roku 100 i więcej punktów w ramach współzawodnictwa sportowego dzieci i 
młodzieży. 

 „Wiodące Ludowe Kluby Sportowe” – biorą w nim udział kluby zdobywające w ciągu jednego 
roku 30-99 punktów w ramach współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży 

Obsługa tych programów polega na planowaniu i realizacji profesjonalnego szkolenia dzieci i 
młodzieży poprzez jego finansowanie, rozliczanie i kontrolowanie poziomu szkolenia. Środki 
finansowe przy realizacji tych programów pochodzą z Krajowego Zrzeszenia LZS – WZ LZS jest 
operatorem wojewódzkim tego programu realizującym go w bezpośredniej współpracy z wybranymi 
klubami (listę wybranych klubów tworzy KZ LZS na podstawie przyjętych kryteriów opartych o 
zdobywanie punktów w ramach współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży). 

 

Wojewódzkie Zrzeszenie LZS w latach 2012-2015 aktywnie wspierało organizację imprez sportowych 
rangi wojewódzkiej, ogólnopolskiej i międzynarodowej jakie organizowane były na terenie 
Opolszczyzny przez naszych członków (kluby sportowe). Ze względu na skromne możliwości 
finansowe pomoc ta zawsze jest niewystarczająca, jednak naszą intencją jest wspieranie w miarę 
własnych możliwości każdej inicjatywy związanej z organizacją imprez sportowych. 
Finansowaliśmy w szczególności zawody sportowe rangi Mistrzostw Województwa Zrzeszenia LZS 
(zgodnie z „tradycyjnym kalendarzem imprez” w dyscyplinach sportowych – kolarstwo, lekkoatletyka 

(biegi przełajowe i uliczne) tenis stołowy, piłka nożna (turnieje „piłkarska Kadra Czeka”), zapasy, 
karate, szachy, skat sportowy - których w większym lub mniejszym stopniu byliśmy głównymi 
organizatorami. 
Ponadto współfinansowaliśmy imprezy rangi Mistrzostw Polski Zrzeszenia LZS takie jak: 

 Ogólnopolskie Igrzyska LZS ‘2012 
 Ogólnopolskie Finały turnieju „Piłkarska Kadra Czeka” i „Mała Piłkarska Kadra Czeka” jakie 

rokrocznie odbywały się w latach 2012-2015 na terenie naszego województwa. 

 Szosowe Mistrzostwa Polski Zrzeszenia LZS w kolarstwie ‘2015 
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Rozdział I – Działalność organizacyjna w latach 2012-2015 

 

1. Władze Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Opolu 

Prezydium Zarządu 

1  Halama  Gerard  Przewodniczący 

2  Procyszyn  Marek  Wiceprzewodniczący 

3  Siekaniec  Jan   Sekretarz 

4  Domek  Jan   Skarbnik 

5  Kazimierz  Szelągiewicz  Przewodniczący Komisji Sportu 

6  Marian  Staniszewski  Przewodniczący Komisji Odznaczeń 

7  Antkowiak  Waldemar  Członek  Zarządu 

8  Kazimierz  Bodaszewski  Członek  Zarządu 

9  Bogdan  Chomentowski  Członek  Zarządu 

10  Stanisław  Czepiel  Członek  Zarządu 

11  Marek  Truchan  Członek  Zarządu 

12  Walczuk  Tadeusz   Członek  Zarządu 

Zarząd 

13  Dziuba  Jacek  Członek  Zarządu 

14  Głowacki  Leszek   Członek  Zarządu 

15  Idziak  Jarosław  Członek  Zarządu 

16  Kamiński  Jan  Członek  Zarządu 

17  Kiszczyk  Marek  Członek  Zarządu 

18  Listowski  Ferdynand  Członek  Zarządu 

19  Łukiewicz  Jacek  Członek  Zarządu 

20  Muszumański  Franciszek  Członek  Zarządu 

21  Negrycz-Berezowski  Tadeusz  Członek  Zarządu 

22  Olszewski  Mirosław   Członek  Zarządu 

23  Orzechowski  Jarosław  Członek  Zarządu 

24  Pakosz  Piotr  Członek  Zarządu 

25  Pałka  Krzysztof  Członek  Zarządu 

26  Piszczek  Zdzisław  Członek  Zarządu 

27  Piwowarska-Bugała  Barbara  Członek  Zarządu 

28  Rother  Krzysztof  Członek  Zarządu 

29  Sadowski  Robert  Członek  Zarządu 

30  Saga  Grzegorz  Członek  Zarządu 

31  Stanosek  Manfred  Członek  Zarządu 

32  Stefanides  Rajnard  Członek  Zarządu 

33  Szczerbiński  Stanisław  Członek  Zarządu 

Wojewódzka Komisja Rewizyjna 

1  Maria Żabińska  Przewodnicząca  

2  Woźniak  Józef  Wiceprzewodniczący 

3  Parchatka  Wilfryd    Sekretarz 

4  Jan Chróściel  Członek  Komisji 

5  Wiesław Okaj  Członek  Komisji 
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XVII Wojewódzki Zjazd Delegatów Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Opolu jaki odbył się w dniu 
04.04.2012 w Dobrzeniu Wielkim wybrał 33 osobowy Zarząd oraz 5 osobową Komisję Rewizyjną.  
W okresie czteroletniej kadencji działalność tych władz odbywała się zgodnie z zapisami Statutu WZ 
LZS w Opolu. Oprócz protokołowanych oficjalnych zebrań Prezydium Zarządu i Zarządu 
(odbywanych rokrocznie w ilości zgodnej ze Statutem) odbywało się wiele nieformalnych spotkań 
ścisłego kierownictwa Zrzeszenia, na których podejmowano i uzgadniano wiele decyzji dotyczących 
bieżących spraw. Taka formuła zarządzania i kierowania Zrzeszeniem gwarantowała w okresie 

minionej kadencji sprawne i efektywne prowadzenie naszej organizacji. Wielkie słowa podziękowania 
należą się wszystkim członkom ustępujących władz ponieważ pełnili oni swoje funkcje społecznie i z 
wielkim zaangażowaniem – służąc Zrzeszeniu na różnych polach jego działalności. Wniesiony przez 
nich wkład pracy i jej merytoryczna wartość jest bezcenna i stanowi o sile naszego Zrzeszenia. 
 

Tematyką posiedzeń Zarządu w każdym roku było zatwierdzenie planu pracy, zatwierdzenie bilansu, 
bieżąca sprawozdawczość dotycząca aktualnych wydarzeń w organizacji, wyznaczanie ogólnych 

kierunków działalności Zrzeszenia. 
Prezydium Zarządu w okresie między jego posiedzeniami dbało o realizację przyjętych zadań i 
kierunków działalności. Na swoich posiedzeniach podejmowało decyzje związane z bieżącą 
działalnością Zrzeszenia dotyczące wszystkich jej aspektów (organizacja imprez, decyzje dotyczące 
aplikowania do różnego rodzaju zadań i programów, decyzje dotyczące spraw organizacyjnych i 
finansowych itp., ocenę dokonań Zrzeszenia na różnych polach działalności) 
Nieformalne spotkania ścisłego kierownictwa Zrzeszenia doprecyzowywały szczegóły realizacji 
postanowień Zarządu i Prezydium Zarządu wcielając je w życie. 
 

 
2. Stan organizacyjny 

 

Wyszczególnienie  2012 2013 2014 2015 

Liczba LZS/LKS ogółem 472 470 480 469 

Liczba członków ogółem 13 975 14 373 14 780 14 210 

Młodzież do lat 18 7 194 7 193 9 193 9 012 

Liczba zorganizowanych imprez sportowych 4 876 5 708 5 763 5 320 

Liczba uczestników imprez sportowych 194 450 223 380 225 235 221 154 

Liczba zorganizowanych imprez turystycznych 7 13 13 10 

Liczba uczestników imprez turystycznych 295 390 390 370 
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3. Współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży w latach 2012 - 2015 

Punkty współzawodnictwa w latach 2012-2015 - klasyfikacja klubów Zrzeszenia LZS 

M Kluby  Dyscyplina 2012 2013 2014 2015 Średnia 

1 KS Obuwnik Prudnik Łucznictwo 140.17 204.66 205.00 204.42 188.56 

2 LKS Orzeł Namysłów Zapasy 199.00 112.00 86.00 114.00 127.75 

3 LKS Technik Głubczyce Badminton 153.00 126.50 93.50 78.00 112.75 

4 LUKS Podium Kup Lekkoatletyka 95.50 100.10 103.00 90.75 97.34 

5 LKS Rolnik Biedrzychowice Piłka nożna kobiet 81.12 45.73 135.00 63.50 81.34 

6 UKS Rodło Opole Szachy 67.00 71.00 85.00 77.00 77.00 

7 KS Taekwondo Sparta Głubczyce Taekwondo ITF 72.00 74.00 85.00 67.00 74.50 

8 LUKS MGOKSiR Korfantów Lekkoatletyka 48.00 57.50 73.00 89.00 66.88 

9 ULKS Dwójka Nysa Hokej na trawie 56.00 53.00 60.00 46.00 53.75 

10 MKS Smyk Prudnik Koszykówka 22.64 64.00 35.50 48.43 42.64 

11 LKS Zarzewie Prudnik Karate 29.00 47.00 29.00 39.00 36.00 

12 PLUKS Pomologia Prószków Piłka nożna  57.00 29.00 20.00 32.00 34.50 

13 MULKS Juvenia Głuchołazy Lekkoatletyka 53.50 38.00 18.25 21.00 32.69 

14 LMGKK Ziemie Brzeska Kolarstwo 40.75 49.50 29.00 0.00 29.81 

15 UKS Stobrawa Kluczbork Kolarstwo 38.50 20.00 33.00 24.50 29.00 

16 KŁ Chrobry Głuchołazy Łucznictwo 33.83 32.34 27.50 18.00 27.92 

17 LKS Ziemia Opolska Opole Kolarstwo 44.50 32.00 18.00 17.00 27.88 

18 LUKS Dwójka Namysłów Lekkoatletyka 12.00 53.00 15.00 27.34 26.84 

19 MUKS Chrobry Basket Głuchołazy Koszykówka 21.00 35.00 36.00 10.00 25.50 

20 LZS Victoria Chróścice Tenis stołowy 26.50 17.16 30.00 28.17 25.46 

21 LKJ Lewada Zakrzów Jeździectwo 24.00 20.00 35.00 20.00 24.75 

22 LZS Tor Dobrzeń Wielki Piłka ręczna 25.00 14.00 30.00 15.00 21.00 

23 ULKS Bogdańczowice Piłka nożna kobiet 7.24 15.95 16.00 25.00 16.05 

24 LUKS Azymek Zdzieszowice Bieg na orientację 9.00 17.00 7.58 21.67 13.81 

25 LUKS Chemik Kędzierzyn-Koźle Lekkoatletyka 0.00 12.00 12.00 22.00 11.50 
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Współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży w latach 2012 - 2015 

Klasyfikacja klubów Zrzeszenia LZS 

M Kluby  Dyscyplina 2012 2013 2014 2015 Średnia 

26 UKS Dalachów Tenis stołowy 9.50 7.50 3.00 1.50 5.38 

27 LKS Polonia Prószków Piłka nożna  4.00 16.32 0.00 0.00 5.08 

28 LZS Karate-do Głubczyce Karate 2.00 4.00 5.00 8.00 4.75 

29 LZS Pat Ligota Dolna Szachy 12.00 6.00 0.00 0.00 4.50 

30 LZS Starowice Piłka nożna  0.00 15.00 0.00 0.00 3.75 

31 LKS Polonia-Torakan Biała Karate 0.00 0.00 0.00 13.00 3.25 

32 LUKS Dalia Popielów Piłka nożna kobiet 12.00 0.00 0.00 0.00 3.00 

33 LZS Skorogoszcz Piłka nożna  0.00 4.00 6.00 0.00 2.50 

34 LZS Victoria 1900 Łany Piłka nożna  5.00 2.00 0.00 0.00 1.75 

35 LUKS Młodzik Domaszowice Lekkoatletyka 6.00 0.00 0.00 0.00 1.50 

36 LZS Swornica Czarnowąsy Piłka nożna  0.00 6.00 0.00 0.00 1.50 

37 LUKS Polonia Pogórze Piłka nożna  0.00 6.00 0.00 0.00 1.50 

38 LZS Kujawy Piłka nożna  0.00 0.00 6.00 0.00 1.50 

39 LZS Zawisza Stara Kuźnia Piłka nożna  0.00 0.00 2.00 1.00 0.75 

40 LKJ Ostroga Opole Jeździectwo 0.00 0.00 3.00 0.00 0.75 

41 LZS Górnik Januszkowcie Piłka nożna  0.00 2.00 0.00 0.00 0.50 

42 LZS Kujakowice Tenis stołowy 0.00 2.00 0.00 0.00 0.50 

43 LZS Żywocice Piłka nożna  0.00 0.00 0.00 2.00 0.50 

44 LZS Odra Kąty Opolskie Piłka nożna  1.00 0.00 0.00 0.00 0.25 

45 LZS GKS Izbicko-Otmice Piłka nożna  0.00 1.00 0.00 0.00 0.25 

Razem 1 335.75 1 338.26 1 254.33 1 157.28 1 274.66 
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Współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży  

Zestawienie zdobytych punktów w latach 2012 – 2015 – udział procentowy Zrzeszenia LZS 

 

Rok Punkty - Opolszczyzna Punkty - LZS % 

2012 3 792.31 1 407.75  37.12%  
2013 3 736.64 1 412.26  37.79%  
2014 3 429.31 1 342.33  39.14%  
2015 3 285.74 1 224.28  37.26%  

Średnia z 4 lat 37.83% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inne kluby 

62% 

LZS-y 

38% 

Procentowy udział Zrzeszenia LZS w punktacji współzawodnictwa sportowego dzieci  
i młodzieży na Opolszczyźnie - lata 2012-2015 
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Współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży w latach 2012 – 2015 
Zdobycze punktowe z podziałem na dyscypliny 

M  Kluby  Dyscyplina  2012 2013 2014 2015 Razem  %  

1 6 Lekkoatletyka  215.00 260.60 221.25 250.09 946.94 17.58% 

2 2 Łucznictwo  140.17 204.66 205.00 204.42 865.92 16.08% 

3 1 Zapasy  199.00 112.00 86.00 114.00 511.00 9.49% 

4 1 Badminton  153.00 126.50 93.50 78.00 451.00 8.37% 

5 3 Piłka nożna kobiet  100.36 61.68 151.00 88.50 401.54 7.45% 

6 3 Kolarstwo  123.75 101.50 80.00 41.50 346.75 6.44% 

7 2 Szachy  67.00 71.00 85.00 77.00 318.00 5.90% 

8 1 Taekwondo ITF 72.00 74.00 85.00 67.00 298.00 5.53% 

9 2 Koszykówka  43.64 99.00 71.50 58.43 272.57 5.06% 

10 13 Piłka nożna   67.00 81.32 34.00 35.00 217.32 4.03% 

11 1 Hokej na trawie  56.00 53.00 60.00 46.00 215.00 3.99% 

12 3 Karate  29.00 47.00 29.00 39.00 176.00 3.27% 

13 3 Tenis stołowy  26.50 17.16 30.00 28.17 125.33 2.33% 

14 2 Jeździectwo  24.00 20.00 35.00 20.00 102.00 1.89% 

15 1 Piłka ręczna  25.00 14.00 30.00 15.00 84.00 1.56% 

16 1 Bieg na orientację  9.00 17.00 7.58 21.67 55.25 1.03% 

 

Lekkoatletyka 
18,61% 

Łucznictwo 
17,02% 

Zapasy 
10,04% 

Badminton 
8,86% 

Piłka nożna 
kobiet 
7,89% 

Kolarstwo 
6,81% 

Szachy 
6,25% 

Koszykówka 
5,36% 

Piłka nożna  
4,27% 

Hokej na trawie 
4,23% 

Karate 
3,46% 

Tenis 
stołowy 
2,46% Jeździectwo 

2% 
Piłka ręczna 

1,65% 

Bieg na 
orenitację 

1% 

Procentowy udział dyscyplin 
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4. Wykaz Ośrodków Szkolenia Sportowego Młodzieży i Wiodących Ludowych klubów Sportowych - Lata 2012-2016  

(Finansowanie z KZ LZS – bez kosztów obsługi) 

 

Ośrodki Szkolenia Sportowego Młodzieży – lata 2012-2016 

M Kluby  Dyscyplina 2012 2013 2014 2015 2016 2012-2015 

1 KS Obuwnik Prudnik Łucznictwo - 29  918.0 38 466.0 32 480.0 40 600.0 100 864.0 

2 LUKS Podium Kup Lekkoatletyka 32 214.2 - 21 370.0 24 360.0 - 77 944.2 

3 LKS Orzeł Namysłów Zapasy  24 690.0 34 192.0 - - - 58 882.0 

4 LMGKK Ziemie Brzeska Kolarstwo 20 575.0 - - - - 20 575.0 

Razem 77 479.2 64 110.0 59 836.0 56 840.0 40 600.0 258 265.2 

 

Wodące Ludowe Kluby Sportowe – lata 2012-2016  
Dyscyplina 

2012 
2013 
2014 
2015 
2016 

2012-2015 

M Kluby  Dyscyplina 2012 2013 2014 2015 2016 2012-2015 

1 LKS Technik Głubczyce Badminton 8 960.0 10 644.0 8 819.0 7 688.0 5 574.0 36 111.0 

2 LKS Rolnik Biedrzychowice Piłka nożna kobiet 7 177.0 7 194.0 5 103.0 9 577.0 5 096.0 29 051.0 

3 ULKS Dwójka Nysa Hokej na trawie 9 120.0 5 988.0 5 438.0 6 080.0 4 518.0 26 626.0 

4 LKS Orzeł Namysłów Zapasy i sumo 6 240.0 5 700.0 6 818.0 6 416.0 5 739.0 25 174.0 

5 LUKS MGOKSiR Korfantów Lekkoatletyka 6 666.0 5 364.0 5 185.0 6 368.0 5 640.0 23 583.0 

6 MULKS Juvenia Głuchołazy Lekkoatletyka 7 146.0 5 868.0 4 748.0 -  -  17 762.0 

7 LKS Ziemia Opolska Opole Kolarstwo 7 153.0 5 436.0 4 472.0 -  -  17 061.0 

8 UKS Stobrawa Kluczbork Kolarstwo 6 120.0 5 148.0 -  4 784.0 -  16 052.0 

9 UKS Rodło Opole Szachy -  -  6 082.0 7 136.0 5 541.0 13 218.0 

10 LMGKK Ziemie Brzeska Kolarstwo -  5 256.0 6 836.0 -  -  12 092.0 

11 LKS Zarzewie Prudnik Karate 6 240.0 -  5 162.0 -  4 287.0 11 402.0 

12 KS Obuwnik Prudnik Łucznictwo 9 440.0 -  -  -  -  9 440.0 

13 LUKS Podium Kup Lekkoatletyka -  7 884.0 -  -  5 995.0 7 844.0 

14 PLUKS Pomologia Prószków Piłka nożna  -  6 036.0 -  -  -  6 036.0 

15 MKS Smyk Prudnik Koszykówka mężczyzn -  -  5 668.0 -  4 598.0 5 668.0 

16 LKJ Lewada Zakrzów Jeździectwo -  -  -  4 880.0   4 880.0 

17 LZS Victoria Chróścice Tenis stołowy -  -  -  4 640.0 3 930.0 4 640.0 

18 MUKS Chrobry Basket Głuchołazy Koszykówka kobiet -  -  4 610.0 -  -  4 610.0 

19 KŁ Chrobry Głuchołazy Łucznictwo -  -  4 487.0 -  -  4 487.0 

Razem 74 262.0 70 518.0 73 428.0 57 569.0 50 918.0 275 777.0 
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5. Realizowane zadania w latach 2012 - 2015 

5.1. Zadania zrealizowane na podstawie podpisanych umów z Krajowym Zrzeszeniem LZS w Warszawie (wraz z kosztami obsługi) 

Lp. Nazwa zadania 2012 2013 2014 2015 2012-15 

1 Sport dla wszystkich 65 000.0 59 731.0 59 090.0 53 040.0 236 861.0 

2 Szkolenie młodzieży uzdolnionej sportowo w Ośrodkach Szkolenia Sportowego Młodzieży LZS 80 678.0 66 675.0 62 230.0 59 122.0 268 705.0 

3 Wiodące Ludowe Kluby Sportowe 77 232.0 73 339.0 76 365.0 59 872.0 286 808.0 

4 Organizator sportu dzieci i młodzieży w środowisku wiejskim 71 240.0 55 020.0 55 020.0 53 350.0 234630.0 

5 Imprezy masowe w ramach zadania ”Sport dla wszystkich” 3 500.0 -  15 000.0 
 

18 500.0 

6 Organizacja obozów sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży 10 900.0 -    
 

10 900.0 

7 Organizacja masowych imprez sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży pn „Lato z LZS” -  4 200.0 2 700.0 2 700.0 9 600.0 

8 Aktywny Senior LZS     7 500.0 10 050.0 17 550.0 

9 Upowszechnianie kultury fizycznej, sportu i turystyki wśród uczniów szkół rolniczych 14 000.0 16 500.0 14 000.0 13 000.0 57 500.0 

10 Od aktywności fizycznej do sportu i zdrowia       4 500.0 4 500.0 

Razem 322 550.0 275 465.0 291 905.0 255.634.0 1 145 554.0 

 

5.2. Zadania zrealizowane na podstawie podpisanych umów z Urzędem Marszałkowskim w Opolu 

Lp. Nazwa zadania 2012 2013 2014 2015 2012-15 

1 Organizacja imprez sportowych o zasięgu wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym  85 000.0 85 000.0 65 000.0 150 000.0 385 000.0 

2 Wspieranie sportu i rekreacji w środowisku osób niepełnosprawnych 15 000.0 15 000.0 20 000.0 
 

50 000.0 

3 Udział reprezentacji województwa w ogólnopolskich zawodach środowisk wiejskich 80 000.0 60 000.0 90 000.0 10 000.0 240 000.0 

4 Organizacja Finałów Ogólnopolskich 
 

10 000.0 15 000.0 
 

25 000.0 

5 Multisport – zajęcia pozalekcyjne dla uczniów szkół       95 485.0 95 485.0 

6 Opolskie kwitnące - Wyścig Kolarski im J. Halupczoka     15 000.0 15 000.0 30 000.0 

Razem 180 000.0 170 000.0 205 000.0 270 485.0 825 485.0 
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5.3. Zadania zrealizowane na podstawie podpisanych umów z Ministerstwem Sportu i Turystyki w Warszawie 

Lp. Nazwa zadania 2012 2013 2014 2015 2012-15 

1 Multisport – zajęcia pozalekcyjne dla uczniów szkół -  -  -  170 000.0 170 000.0 

2 Sporty Walki -      20 000.0 20 000.0 

3 Łyżwy + Lodowisko = świetna zabawa – zajęcia pozalekcyjne dla uczniów szkół -    60 000.0   60 000.0 

4 Upowszechnianie aktywności fizycznej wśród dzieci, młodzieży i osób starszych -    30 000.0   30 000.0 

5 Lekkoatletyczny plon – zajęcia pozalekcyjne dla uczniów szkół -  25 000.0      25 000.0 

Razem 0.0 25 000.0 90 000.0 190 000.0 305 000.0 
 

5.4. Zadania zrealizowane na podstawie podpisanych umów z Starostwem Powiatowym w Opolu 

Lp. Nazwa zadania 2012 2013 2014 2015 2012-15 

1 Wyścig Kolarski im J. Halupczoka - 5 000.0 2 500.0 2 600.0 10 100.0 

2 Wojewódzkie Igrzyska LZS osób niepełnosprawnych - - - 3 000.0 3 000.0 

3 Wojewódzkie Igrzyska LZS - 5000.0 2 500.0 1 800.0  9 300.0 

4 Otwarte biegi przełajowe - - 1 500.0 - 1 500.0 

Razem 0.00 10 000.0 6 500.0 7 400.0 23 900.0 
 

5.5. Zadania zrealizowane na podstawie podpisanych umów z Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 

Lp. Nazwa zadania 2012 2013 2014 2015 2012-15 

1 Igrzyska LZS osób niepełnosprawnych Bez Barier - - - 47 200.0 47 200.0 

2 Halowe Igrzyska LZS osób niepełnosprawnych Bez Barier - - 22 300.0  12 800.0 35 100.0 

Razem 0.00 0.00 22 300.0 60 000.0 82 300.0 
 

5.6. Zadania zrealizowane na podstawie podpisanych pozostałych umów  

Lp. Nazwa zadania 2012 2013 2014 2015 2012-15 

1 Turniej Piłki Nożnej – Miasto Opole     5 000.0 
 

5 000.0 

2 Kolonie dla dzieci ze środowisk wiejskich – Kuratorium Oświaty w Opolu 266 400.0   61 800.0 
 

328 200.0 

3 Opolscy Olimpijczycy – Fundacja Aktywni w Regionie   15 000.0   
 

15 000.0 

4 Realizacja zadań Szkolnego Związku Sportowego 759 854.5 
   

759 854.5 

Razem 1 026 254.5 15 000.0 66 800.0 0.00 1 108 054.5 
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6. Najważniejsze osiągnięcia sportowe w latach 2012-2015 
 

Badminton – LKS Technik Głubczyce 

Medale Mistrzostw Polski 

Senior Młodzieżowiec Junior Junior młodszy Młodzik 

Z S B Z S B Z S B Z S B Z S B 

12 7 6 2 6 8 3 10 7 4 5 4 11 4 5 
 

Najważniejsze osiągnięcia zawodników LKS Technik Głubczyce w latach 2012-2015 

 Indywidualne Mistrzostwach Polski Seniorów, Młodzieżowców, Juniorów, Juniorów Młodszych  
i Młodzików -  łącznie zdobyli 94 medale w tym 32 złote 30 srebrnych i 32 brązowe.   

 Drużynowe Mistrzostwa Polski Juniorów młodszych Młodzików i Młodzików Młodszych w roku 
2015 zdobyli złoty medal, a w Juniorach srebrny medal.  

 Wybitni zawodnicy klubu: 
- Przemysław Wacha, Agnieszka Wojtkowska i Aneta Wojtkowska – uczestnicy wielu  
  międzynarodowych turniejów, w których osiągnęli wspaniałe sukcesy.  
- Przemysław Wacha w roku 2012 r. uczestniczył po raz trzeci w Igrzyskach Olimpijskich w  
  Londynie 
- Aneta Wojtkowska w roku 2015 uczestniczyła w Igrzyskach Europejskich osiągając  
  wspaniały wynik - 5 miejsce w grze mieszanej. 

Trenerzy – twórcy sukcesów sportowych klubu: Bożena Haracz i Przemysław Krawiec 
 

Szachy – UKS Rodło Opole 

Medale Mistrzostw Świata 

Senior Młodzieżowiec Junior Junior młodszy Młodzik 

Z S B Z S B Z S B Z S B Z S B 

             
1 

 
 

Medale Mistrzostw Europy 

Senior Młodzieżowiec Junior Junior młodszy Młodzik 

Z S B Z S B Z S B Z S B Z S B 

             
2 1 

 

Medale Mistrzostw Polski 

Senior Młodzieżowiec Junior Junior młodszy Młodzik 

Z S B Z S B Z S B Z S B Z S B 

      
1 1 3   1   4 1 

 
 

Najważniejsze osiągnięcia zawodników UKS Rodło Opole w latach 2012-2015 

 1 srebrny medal Mistrzostw Świata w kategorii młodzik, 
 2 srebrne medale i 1 brązowy Mistrzostw Europy w kategorii młodzik, 
 11 medali Mistrzostw Polski (1 złoty medal /drużynowo/ i indywidualnie - 1 srebrny  

i 3 brązowe w kategorii juniorów, 1 srebrny w kategorii junior młodszy oraz 4 złote medale 
i 1 srebrny w kategorii młodzik. 

 w rozgrywkach drużynowych wielkie pasmo sukcesów w kategorii juniorów – zwycięstwo w 
rozgrywkach II ligi w roku 2013, zwycięstwo w rozgrywkach I ligi w roku 2014 i wreszcie 
zwycięstwo w rozgrywkach ekstraligi juniorów – złoty medal Drużynowych Mistrzostw Polski 
Juniorów – historyczny sukces. Za ten wynik drużyna otrzymała specjalne wyróżnienie 
Polskiego Związku Szachowego – „Hetmana” – drużyny roku 2015.  

 Wybitni zawodnicy klubu: 
- Oskar Ogłaza - zdobywca medali Mistrzostw Świata i Mistrzostw Europy w kat. młodzik 
  wielokrotny medalista Mistrzostw Polski 
- Jan Pułtorak - wielokrotny medalista Mistrzostw Polski 

Trenerzy: Waldemar Taboła (Prezes klubu), Aleksander Hnydiuk, Marcin Taboła   

 



Działalność Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Opolu w latach 2012-2015 

str. 14 
 

Hokej na trawie – ULKS Dwójka Nysa 

Medale Mistrzostw Europy 

Senior Młodzieżowiec Junior Junior młodszy Młodzik 

Z S B Z S B Z S B Z S B Z S B 

  1 3 1 1     1               
 

Medale Mistrzostw Polski 

Senior Młodzieżowiec Junior Junior młodszy Młodzik 

Z S B Z S B Z S B Z S B Z S B 

3   4           1           1 
 

Najważniejsze osiągnięcia zawodniczek ULKS Dwójka Nysa w latach 2012-2015 

 7 medali Mistrzostw Europy (1 srebrny medal i 3 brązowe medale w kategorii seniorek,  
1 złoty medal i 1 srebrny medal w kategorii młodzieżowiec oraz 1 srebrny medal w kategorii 
juniorek). 

 9 medali Mistrzostw Polski (3 złote medale i 4 brązowe w kategorii seniorek, 1 brązowy 
medal w kategorii juniorek i 1 brązowy medal w kategorii młodziczek) 

Rok 2012 
 I miejsce w Halowych Mistrzostwach Polski Seniorek  

 III miejsce w Mistrzostwach Polski w Hokeju na Trawie Seniorek 
 III miejsce w Mistrzostwach Polski w Hokeju na Trawie Juniorek 
 III miejsce w Halowych Mistrzostwach Europy Seniorek grupy A zdobyły wraz  

          z reprezentacją Polski: Joanna Hawrot, Dominika Nowicka, Aleksandra Bugała 
 II miejsce na Halowych Mistrzostwach Europy grupy A do lat 21 w Szkocji: Dominika 

Nowicka, Amelia Katerla. Magdalena Zagajska 
Rok 2013 

 I miejsce w Halowych Mistrzostwach Polski Seniorek  
 III miejsce w Mistrzostwach Polski w Hokeju na Trawie Seniorek 
 IV miejsce w Mistrzostwach Polski w Hokeju na Trawie Juniorek 
 IV miejsce w Międzywojewódzkich Mistrzostwach młodziczek  
 I miejsce w Halowych Mistrzostwach Europy do lat 21 grupy A zdobyły wraz z reprezentacją 

Polski do lat 21: Amelia Katerla, Magdalena Zagajska 
 II miejsce na Mistrzostwach Europy Seniorek  w Cambrai we Francji: Dominika Nowicka, 

Amelia Katerla. Magdalena Zagajska, Joanna Hawrot, Aleksandra Bugała 

 IV miejsce na Mistrzostwach Europy do lat 18 - Agata Krawczyk 
Rok 2014 

 IV miejsce w Halowych Mistrzostwach Polski Seniorek  
 III miejsce w Mistrzostwach Polski w Hokeju na Trawie Seniorek 
 III miejsce w Mistrzostwach Polski w Hokeju na Trawie Juniorek 
 III miejsce w Międzywojewódzkich Mistrzostwach młodziczek  
 III miejsce w Halowych Mistrzostwach Europy Kobiet grupy A zdobyły wraz z reprezentacją 

Polski Kobiet i uzyskały kwalifikację do Halowych Mistrzostw Świata: Amelia Katerla, 
Magdalena Zagajska, Dominika Nowicka 

Rok 2015 
 I miejsce w Halowych Mistrzostwach Polski Seniorek 
 III miejsce w Mistrzostwach Polski w Hokeju na Trawie Seniorek 
 V miejsce w Mistrzostwach Polski w Hokeju na Trawie 
 III miejsce w Halowych Mistrzostwach Europy Seniorek: Joanna Hawrot, Amelia Katerla, 

Magdalena Zagajska, Dominika Nowicka 
 V miejsce w Halowych Mistrzostwach Świata Seniorek: Joanna Hawrot, Amelia Katerla, 

Magdalena Zagajska, Dominika Nowicka 
 II miejsce w II rundzie Ligi Światowej w Indiach: Joanna Hawrot, Amelia Katerla, Magdalena 

Zagajska, Dominika Nowicka 
 II miejsce w Mistrzostwach Europy do lat 18 w Hokeju na Trawie- Julita Demczuk 

 

Kadra trenerska: Barbara Piwowarska - Bugała- trener II klasy, Urszula Ferenc - trener II klasy 
Joanna Hawrot - instruktor, Maciej Ferenc – instruktor, Aleksandra Bugała – instruktor, Dominika 
Nowicka – instruktor. 
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Lekkoatletyka – LUKS Podium Kup 

Medale Mistrzostw Polski 

Senior Młodzieżowiec Junior Junior młodszy Młodzik 

Z S B Z S B Z S B Z S B Z S B 

2 2 2 3 1 0 0 2       1 9 8 8 

 
Medale Mistrzostw Polski Zrzeszenia LZS 

Senior Młodzieżowiec Junior Junior młodszy Młodzik 

Z S B Z S B Z S B Z S B Z S B 

      
6 11 11 

      
 

Najważniejsze osiągnięcia zawodników LUKS Podium Kup w latach 2012-2015 

 38 medali Mistrzostw Polski w tym: 
- 2 złote, 2 srebrne i 2 brązowe medale - Mistrzostwa Polski Seniorów 
- 3 złote i 1 srebrny medal - Mistrzostwa Polski Młodzieżowców 
- 2 srebrne medale - Mistrzostwa Polski Juniorów 
- 1 brązowy medal - Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych 

- 9 złotych, 8 srebrnych i 8 brązowych medali - Mistrzostwa Polski Młodzików 

 28 medali Mistrzostw Polski Zrzeszenia LZS w tym: 
- 6 złotych, 11 srebrnych i 11 brązowych medali – w kategorii junior 

Wybitni zawodnicy klubu: 

 Anna Wloka /pchnięcie kulą/:  (trener Jacek Dziuba) 
- I m - złoty medal - Halowe Mistrzostwa Polski Juniorów - Spała ‘2012 
- II m  - srebrny medal - Halowe Mistrzostwa Polski Seniorów - Spała ‘2012 
- I m - złoty  medal – Mistrzostwa Polski Zrzeszenia LZS w kat. juniorów – Siedlce ‘2012 
- III m brązowy medal - Mistrzostwa Polski Seniorów – Bielsko-Biała ‘2012 
- VII m  Mistrzostwa Europy juniorów – Tampere (Finlandia) ‘2013 
- II m srebrny medal - Młodzieżowe Mistrzostwa Polski - Bydgoszcz ‘2013 
- II m srebrny medal - Mistrzostwa Polski Seniorów – Toruń ‘2013 
- I m - złoty medal - Halowe Mistrzostwa Polski Seniorów - Sopot ‘2014 
- III m brązowy medal - Mistrzostwa Polski Seniorów - Szczecin ‘2014 
- I m - złoty medal - Młodzieżowe Mistrzostwa Polski - Inowrocław ‘2014 
- V miejsce - Młodzieżowe Mistrzostwa Europy Tallin (Estonia) ‘2015 
- III m brązowy medal - Mistrzostwa Polski Seniorów - Kraków ‘2015 
- I m – złoty medal - Młodzieżowe Mistrzostwa Polski - Białystok ‘2015 
 

 Kinga Szarzyńska (trener Przemysław Buśko) 
- I m - złoty medal - 800 m - Mistrzostwa Polski Z LZS w kat. juniorów - Siedlce ‘2012 

- II m - srebrny medal - 800 m - Mistrzostwa Polski Z LZS w kat. juniorów - Słubice ‘2013 
- III m - brązowy medal - 400 m - Mistrzostwa Polski Z LZS w kat. juniorów - Słubice ‘2013 
- II m - srebrny medal - 800 m - Mistrzostwa Polski Juniorów - Toruń ‘2014 
- I m - złoty medal - 800 m - Mistrzostwa Polski Zrzeszenia LZS - Biała Podlaska ‘2014 
- II m - srebrny medal - 1500 m - Mistrzostwa Polski Z LZS - Biała Podlaska ‘2014 
- I m - złoty medal - 800 m - Mistrzostwa Polski Zrzeszenia LZS - Słubice ‘2015 
 
W latach 2012- 2015 LUKS Podium Kup zajmował w województwie opolskim od VI – IX 
miejsca we Współzawodnictwie Sportu Dzieci i Młodzieży organizowanego przez Ministerstwo  
Sportu i Turystyki. 
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Lekkoatletyka – LUKS-MGOKSiR Korfantów 

Medale Igrzyska Paraolimpijskie 

Senior Młodzieżowiec Junior Junior młodszy Młodzik 

Z S B Z S B Z S B Z S B Z S B 

1 
              

 

Medale Mistrzostw Świata 

Senior Młodzieżowiec Junior Junior młodszy Młodzik 

Z S B Z S B Z S B Z S B Z S B 

9 
              

 

Medale Mistrzostw Polski 

Senior Młodzieżowiec Junior Junior młodszy Młodzik 

Z S B Z S B Z S B Z S B Z S B 

        2       1       1 1   
 

Najważniejsze osiągnięcia zawodników LUKS-MGOKSiR Korfantów w latach 2012-2015 

 9 złotych medali na Mistrzostwach Świata JPC w lekkiej atletyce 
 5 medali Mistrzostw Polski (2 medale srebrne – w kategorii młodzieżowiec, 1 medal brązowy 

w kategorii junior oraz 1 medal złoty i 1 medal srebrny w kategorii młodzik) 
 Wybitni zawodnicy klubu: 

- Barbara Niewiedział (trener Mariusz Żabiński) 
  - złoty medal na 1500 m - Paraolimpiada w Londynie 2012 rok, 
  - 9 złotych medali na Mistrzostwach Świata JPC w lekkiej atletyce,  
  - uzyskała kwalifikacje na Igrzyska Paraolimpijskie do Rio De Janeria w 2016 roku w biegu  
    na 400 m i 1500 m. 
- Piotr Piotrowski ( trener Mariusz Żabiński) 
  - srebrny medal w Młodzieżowych Mistrzostwach Polski w lekkiej atletyce w biegu na 3000m  
    przez przeszkody w 2015 r. w Białymstoku 
  - srebrny medal w Młodzieżowych Mistrzostwach Polski LZS w biegach przełajowych w  
    2015 r. w Żerkowie. 

 - Paweł Krawczuk (trener Mariusz Żabiński) 
  - 3 medale (złoty, srebrny, brązowy) w Mistrzostwach Polski młodzików i juniorów  
    młodszych w biegach górskich w latach 2013-2015. 
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Łucznictwo – KS Obuwnik Prudnik 

Medale Mistrzostw Europy 

Senior Młodzieżowiec Junior Junior młodszy Młodzik 

Z S B Z S B Z S B Z S B Z S B 

              1 1             
 

Medale Mistrzostw Polski 

Senior Młodzieżowiec Junior Junior młodszy Młodzik 

Z S B Z S B Z S B Z S B Z S B 

12 8 5 13 6 9 3 4 3 3   1       

Najważniejsze osiągnięcia zawodników KS Obuwnik Prudnik w latach 2012-2015 

 Indywidualne Mistrzostwach Polski Seniorów, Młodzieżowców, Juniorów, Juniorów Młodszych  
reprezentanci klubu łącznie zdobyli 57 medali w tym 31 złotych 18 srebrnych i 18 brązowych 

 Srebrny medal w Mistrzostwach Europy Juniorów Kaspra Helbina w drużynie w 2014 roku 
oraz brązowy medal Karoliny Farasiewicz w Halowych Mistrzostwach Europy Juniorów również 
w drużynie a także czwarta lokata na Mistrzostwach Świata Juniorów w Yankton (USA) w 
drużynie i 9-ta indywidualnie.  

 Drużynowe Mistrzostwa Polski Ekstraklasa Kobiet w 2015 roku to V-ce Mistrzostwo Polski 
natomiast mężczyźni w Ekstraklasie w 2015 zakończyli rywalizację na piątym miejscu.  

Wybitni zawodnicy klubu: 

 Milena Barakońska, Karolina Farasiewicz, Kasper Helbin, Michał Kamiński, Dominika Byra, 
Katarzyna Kielec, Aleksandra Wojnicka, Dominika Koszańska, Maciej Siekierski, Grzegorz 
Kobyliński, Janusz Byra, Damian Idzi, Julia Apanowicz, Konrad Kłębek, Kacper Baurowicz, 
Dominik Makowski , Damian Suchiński, Ewa Mieszek, Maciej Wiatr  – medaliści wielu 
Mistrzostw Polski w niemal wszystkich kategoriach.  

 Milena Barakońska – reprezentantka na Mistrzostwach Świata Seniorów w Kopenhadze w 
2015 roku w kwalifikacjach do IO Rio 2016  

 Karolina Farasiewicz i Kasper Helbin – uczestnicy MŚJ w Chinach i USA oraz w ME w Słowenii 
i w Danii oraz na HMEJ we Francji i w Słowenii.  

 

Jeździectwo – LKJ Lewada Zakrzów (ujeżdżanie) 

Medale Mistrzostw Polski 

Senior Młodzieżowiec Junior Junior młodszy Młodzik 

Z S B Z S B Z S B Z S B Z S B 

1 1 1       1 1   1 2 1       

Halowy Puchar Polski 
 

Najważniejsze osiągnięcia zawodników – LKJ Lewada Zakrzów w latach 2012-2015 

 9 medali Mistrzostw Polski w tym: 
- 1 złoty, 1 srebrny i 1 brązowy medal - Mistrzostwa Polski Seniorów 
- 1 złoty i 1 srebrny medal - Mistrzostwa Polski Juniorów 
- 1 złoty, 2 srebrne i 1 brązowy medal - Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych   

 Wybitni zawodnicy klubu: 
- Beata Stremler – Mistrzyni Polski seniorów w ujeżdżeniu 2011, dwunasta zawodniczka  
   Mistrzostw Europy w Rotterdamie (2011), uczestniczka Igrzysk Olimpijskich w Londynie    
   ‘2012 z dużymi szansami na zakwalifikowanie się na Igrzyska Olimpijskie w Rio de Janeiro.  
   Najwyżej sklasyfikowana zawodniczka polska w rankingu FEI. 
- Żaneta Skowrońska – od wielu lat reprezentantka Polski i członkini Kadry Narodowej.  
  Ośmiokrotna medalistka Mistrzostw Polski Seniorów w Ujeżdżeniu i czterokrotna medalistka  
  Mistrzostw Polski Młodych Jeźdźców w Ujeżdżeniu. Uczestniczka Mistrzostw Świata  
  i Mistrzostw Europy w Ujeżdżeniu. 
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Karate – LKS Zarzewie Prudnik 

Medale Mistrzostw Świata 

Senior Młodzieżowiec Junior Junior młodszy Młodzik 

Z S B Z S B Z S B Z S B Z S B 

 
1 

 
1 

  
1 2 1 1 2 1 1 1 1 

 

Medale Mistrzostw Europy  

Senior Młodzieżowiec Junior Junior młodszy Młodzik 

Z S B Z S B Z S B Z S B Z S B 

        
3 1 1 3 2 

 
1 

 

Medale Mistrzostw Polski 

Senior Młodzieżowiec Junior Junior młodszy Młodzik 

Z S B Z S B Z S B Z S B Z S B 

4 3 8 7 4 7 13 10 7 8 4 11 1 1 3 
 

Najważniejsze osiągnięcia zawodników LKS Zarzewie Prudnik w latach 2012-2015 

 13 medali Mistrzostw Świata (1 srebrny medal w kategorii seniorów, 1 złoty w kategorii 

młodzieżowiec, 1 złoty medal, 2 srebrne i 1 brązowy w kategorii juniorów,  1 złoty medal,  
2 srebrne i 1 brązowy w kategorii juniorów młodszych oraz 1 złoty, 1 srebrny i 1 brązowy w 
kategorii młodzik) 

 11 medali Mistrzostw Europy (3 brązowe medale w kategorii juniorów; 1 złoty medal,  
1 srebrny i 1 brązowy w kategorii junior młodszy oraz 1 złoty, 1 srebrny i 3 brązowe w 
kategorii młodzik)  

 91 medali w Mistrzostwach Polski (4 złote medale, 3 srebrne i 8 brązowy w kategorii 

senior, 7 złotych medali, 4 srebrne i 7 brązowych w kategorii młodzieżowiec, 13 złotych 
medali, 10 srebrnych i 7 brązowych w kategorii junior, 8 złotych medali, 4 srebrne i 11 
brązowych w kategorii junior młodszy oraz 1 złoty, 1 srebrny medal i 3 brązowe w kategorii 
młodzik. 

Wybitni zawodnicy klubu: 

Łukasz Bartoszewski - zawodnik Kadry Narodowej. Trener - Tadeusz Brudniak 
Drużynowy V-ce Mistrz Świata w kumite kadetów  (03-04.10.2015  Bielsko-Biała)  

Indywidualny V-ce Mistrz Europy w kumite kadetów  (ME ESKA  28-29.11.2015  Crawley Anglia) 
Wielokrotny Mistrz Polski w kategorii; junior, junior młodszy w karate shotokan i WKF. 

Magdalena Kruczek - zawodniczka Kadry Narodowej. Trener - Tadeusz Brudniak    
Mistrzyni Świata w kata indywidualnym oraz srebrna medalistka w walkach indywidualnych 
dziewcząt 12 – 13 lat w karate shotokan federacji FSKA. 
Wielokrotna Mistrzyni Polski w kategorii junior młodszy w karate shotokan i WKF. 

Julia Niżyńska - zawodniczka Kadry Narodowej. Trener -  Jolanta Brudniak 
I m   kata indywidualne kadetek International Open Championship Cup Łódź  17.10.2015 
Wielokrotna medalistka Mistrzostwi Polski w kategorii junior młodszy w karate shotokan i WKF. 

Emilia Ratajska - Zawodniczka  Kadry Narodowej. Trener - Remigiusz Powroźnik.   
IV miejsce w kata indywidualnym młodziczek (Mistrzostwa Europy ESKA Crawley Anglia ‘2015) 
IV miejsce  w kata drużynowym kadetek (Mistrzostwa Europy ESKA 28-29.11.2015 Crawley Anglia) 
Wielokrotna medalistka Mistrzostw Polski w karate shotokan i WKF w kategorii junior mł. i młodzik.  

Alicja Piątek - zawodniczka Kadry Narodowej. Trener - Jolanta Brudniak   

Złota medalistka MP w kata indywidualnym młodzieżowców (MPJ  WKF 24.10.2015 Pleszew) 
Medalistka ME karate shotokan w kata drużynowym juniorek.  
Wielokrotna złota medalistka Mistrzostw Polski w kata indywidualnym w latach 2012–2015.  
Magdalena Kubatek - zawodniczka  Kadry Narodowej. Trener - Remigiusz Powroźnik   
Srebrna medalistka MP w kata indywidualnym młodzieżowców  (MPJ  WKF 24.10.2015 Pleszew) 
Medalistka ME karate shotokan w kata drużynowym juniorek.  
Wielokrotna medalistka Mistrzostw Polski w karate WKF i shotokan. 
Katarzyna Dubel - zawodniczka  Kadry Narodowej. Trener - Tadeusz Brudniak    

Mistrzyni Świata WSKA Chicago ‘2011 (USA) 
Wielokrotna medalistka Mistrzostw Polski Juniorek (2013), młodzieżowców i seniorek (2012, 2013),  
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Zapasy – LKS Orzeł Namysłów 

Medale Mistrzostw Europy i Igrzysk Europejskich 

Senior Młodzieżowiec Junior Junior młodszy Młodzik 

Z S B Z S B Z S B Z S B Z S B 

    2             1 2         

 

Medale Mistrzostw Polski 

Senior Młodzieżowiec Junior Junior młodszy Młodzik 

Z S B Z S B Z S B Z S B Z S B 

7 2 2   2     2 5 5   12 5 2 3 

 

Medale Mistrzostw Polski Zrzeszenia LZS 

Senior Młodzieżowiec Junior Junior młodszy Młodzik 

Z S B Z S B Z S B Z S B Z S B 

      3 6 1       6 2 5       

 

Najważniejsze osiągnięcia zawodników LKS Orzeł Namysłów w latach 2012-2015 

 5 medali Mistrzostw Europy (2 brązowe medale na Mistrzostwach Europy i Igrzyskach 
Europejskich w kategorii seniorów i 1 złoty i 2 srebrne medale na Mistrzostwach Europy 
Juniorów Młodszych. 

 47 medali Mistrzostw Polski (7 medali złotych, 2 srebrne i 2 brązowe – w kategorii 
seniorów, 2 srebrne medale w kategorii młodzieżowców, 2 srebrne medale i 5 brązowych w 

kategorii juniorów, 5 złotych medali i 12 brązowych w kategorii junior młodszy oraz 5 złotych 
medali, 2 srebrne i 3 brązowe w kategorii młodzik) 

 23 medale w Mistrzostwach Polski Zrzeszenia LZS (3 złote medale, 6 srebrnych 
i 1 brązowy w kategorii młodzieżowiec oraz 6 złotych medali, 2 srebrne i 5 brązowych w 
kategorii junior młodszy. 

Wybitni zawodnicy klubu: 

1. Krystian Brzozowski – dwukrotny olimpijczyk  z Aten i Pekinu. 16-krotny Mistrz Polski 

seniorów. Brązowy medalista Mistrzostw Europy. Aktualnie walczy o Kwalifikacje Olimpijskie 

do Rio. Medalista wielu turniejów zagranicznych i krajowych w kategorii seniora. 

2. Marcin Marcinkiewicz - 8-krotny Mistrz Polski seniorów. Brązowy medalista Pierwszej 

Europejskiej Olimpiady w kat.86 kg. Aktualnie walczy o Kwalifikacje Olimpijskie do Rio. 

Medalista wielu turniejów  zagranicznych i krajowych w kategorii seniora. 

3. Ewelina Ciunek- Mistrzyni Europu juniorek młodszych w 2014 roku w kategorii  juniorek 

młodszych. Srebrna medalistka Mistrzostw Europy w 2015 roku.  

Wielokrotna Mistrzyni Polski  i zwyciężczyni wielu turniejów krajowych i zagranicznych. 

4. Alicja Czyżowicz - Srebrna medalistka Mistrzostw Europy w 2015 roku.   

Wielokrotna Mistrzyni Polski i zwyciężczyni wielu turniejów krajowych i zagranicznych. 

5. Wiktor Lejczak – piaty zawodnik Mistrzostw Europy w 2015 roku. Mistrz Polski.  

Zwycięzca wielu turniejów zagranicznych i krajowych. 

6. Paweł Malicki – uczestnik Mistrzostw Europy i Mistrzostw Świata. Mistrz Polski.  

Zwycięzca wielu turniejów i krajowych i zagranicznych.   
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Piłka nożna kobiet – LKS Rolnik Biedrzychowice 

Medale Mistrzostw Polski 

Senior Młodzieżowiec Junior Junior młodszy Młodzik 

Z S B Z S B Z S B Z S B Z S B 

 
2 1 

   
3 1 1 1 1 

 
1 

  
Najważniejsze osiągnięcia zawodniczek LKS Rolnik Biedrzychowice w latach 2012-2015 

 11 medal Mistrzostw Polski (2 srebrne medale i 1 brązowy w kategorii senior, 3 złote 
medale, 1 srebrny i 1 brązowy w kategorii junior, 1 złoty medal i 1 srebrny w kategorii junior 
młodszy oraz 1 złoty medal w kategorii młodzik) 

 Wybitne zawodniczki klubu: 
 LKS Rolnik Biedrzychowice to czołowy klub w Polsce jeśli chodzi o kobiecą piłkę nożną. Swoją 
wysoką pozycję w kraju potwierdzili w latach 2012-2015 zdobywając medale Mistrzostw Polski 

zarówno w kategorii seniorek, jak i przede wszystkim w kategorii juniorek. Szczególnie dobre wyniki 
piłkarki z Biedrzychowic osiągają w futsalu (halowej odmianie piłki nożnej).  
Trenerzy pracujący w klubie; Klaudia Golasz, Stanisław Dyja, Krzysztof Pałka, Daria Kasperska, 
Beata Kiersztajn i Sandra Sukiennik. Wielolenim działaczem klubu jest Wilfryd Parchatka. 
Wybitne zawodniczki – Agata Sobkowicz, Maria Hadelko, Magdalena Wojcik, Ilona Sotor, Emilia 
Pawłowska – wszystkie reprezentacja A futsalu. 
 

Na sukcesy opolskich LZS-ów składają się także inne klubu, których nie sposób tutaj wszystkich 

szczegółowo opisać, ale ze względu na wieloletnią działalność i sportowe sukcesy nie można ich 
pominąć - należą do nich: 
LKS Ziemia Opolska – kolarstwo. 
Klub z największymi osiągnięciami sportowymi jeśli chodzi o kolarstwo na Opolszczyźnie, a także w 
całym Zrzeszeniu LZS. Obecnie zawodnicy tego klubu skutecznie sportowo rywalizują na 
najwyższym poziomie krajowym zdobywając medale Mistrzostw Polski w kategoriach junior, junior 
młodszy i młodzik. Wyróżniający się zawodnicy klubu: Tomas Lis – Wice Mistrz Polski Juniorów ze 
startu wspólnego ‘2012 Uczestnik Mistrzostw Świata na szosie - Holandia ‘2012 i Przełajowych 
Mistrzostwach Świata – Belgia ‘2013. Inni wyróżniający się zawodnicy to: Michael Baron, Mateusz 
Janicki, Damian Tomiczek – medaliści mistrzostw Polski. Trenerem klubu jest Marian Staniszewski 
twórca wielkich sukcesów opolskiego kolarstwa, a ponadto organizator wielu wyścigów kolarskich 
najwyższej rangi Mistrzostw Polski, Mistrzostw Polski Zrzeszenia LZS i Pucharu Polski. 
LZS Tor Dobrzeń Wielki – wielosekcyjny klub - zasłużony dla Zrzeszenia LZS.  
Klub prowadzi na wysokim poziomie sportowym sekcję piłki ręcznej kobiet – II liga państwowa, 

piłkę nożną mężczyzn – IV liga oraz piłkę siatkową – także jej odmianę - siatkówkę plażową. 
W klubie tym szczególnie dobrze prowadzona jest praca z młodzieżą, a sukcesy sportowe w dużej 
mierze budowane są na bazie wychowanków klubu. 
Klub mocno wspiera reprezentację Opolszczyzny na Ogólnopolskich Igrzyskach LZS wystawiając do 
rywalizacji mocne drużyny siatkarskie kobiet i mężczyzn. 
MUKS Chrobry Basket Głuchołazy – koszykówka kobiet. 
Klub od wielu lat odnosi wielkie sukcesy w koszykówce kobiet – obecnie II liga seniorek. 
W klubie wykonywana jest bardzo dobra praca szkoleniowa stąd też wiele sukcesów w koszykówce 

juniorskiej z medalami Mistrzostw Polski włącznie (rok 2009 – brązowy medal Mistrzostw Polski 
Juniorek). Sukcesy grup młodzieżowych bezpośrednio przekładają się na poziom sportowy seniorek, 
których drużyna opiera się prawie wyłącznie na własnych wychowankach. Wielkim twórcą tych 
sukcesów jest trener Tadeusz Widziszewski. Zawodniczki z klubu z Głuchołaz reprezentują nas 
także na Ogólnopolskich Igrzyskach LZS w odmianie koszykówki – streetball – zdobywając medale. 
MKS Smyk Prudnik – koszykówka mężczyzn. 
Klub zajmujący się szkoleniem grup juniorskich męskiej koszykówki – bezpośrednie zaplecze obecnie 
I ligowego klubu Pogoń Prudnik. Zawodnicy tego klubu prezentują bardzo wysoki poziom sportowy 
pozwalający im rokrocznie rywalizować na poziomie krajowym. Uczestniczą też w bardzo silnych 
rozgrywkach ligi śląskiej juniorów. Podobnie jak koszykarski z Głuchołaz reprezentują nas także na 
Ogólnopolskich Igrzyskach LZS. 
LZS Victoria Chruścice – wielosekcyjny klub. 
Klub prowadzi na wysokim poziomie sportowym sekcję tenisa stołowego, której zawodnicy osiągają 
dobre wyniki w rywalizacji juniorskiej na poziomie krajowym, ponadto przy klubie działa sekcja 

szachowa – II liga oraz sekcja piłki nożnej.  
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Opolskie LZS-y zrzeszają około 470 organizacji. W przeważającej ilości są to niewielki jednosekcyjne 
kluby sportowe zajmujące się piłką nożną. Jak jednak wynika z wyżej zamieszczonych danych – 
sport w LZS na Opolszczyźnie ma także wymiar wysokiego wyczynu i chcieliśmy w niniejszym 
sprawozdaniu to pokazać.  

 

Udział w Ogólnopolskich Igrzyskach LZS w latach 2012-2015 

Jednym z zadań realizowanych od wielu lat przez Wojewódzkie Zrzeszenie LZS w Opolu jest udział w 
Ogólnopolskich Igrzyskach LZS. Ta ogólnopolska impreza od wielu lat ewaluuje i ciągle jest 
modyfikowana – zawsze jednak jest wielkim świętem sportu LZS. W ostatnich latach Igrzyska 
rozgrywane były w trzech blokach: sportowo-rekreacyjnym, turystycznym i integracyjnym  
(z udziałem osób niepełnosprawnych). Opolskie LZS zawsze podchodziły do udziału w Igrzyskach 
bardzo poważnie zarówno od strony frekwencji – wystawiając do zawodów maksymalną ilość 
uczestników + reprezentację osób niepełnosprawnych, jak też pod względem sportowym starając się 
walczyć o jak najwyższe lokaty. Minione 4 lata to pasmo nieprzerwanych sukcesów reprezentacji 

województwa na Igrzyskach – rozpoczynając od 2012 roku gdzie jako organizatorzy Igrzysk 
zajęliśmy 2 miejsce, następnie w Ełku uplasowaliśmy się na 6 pozycji, w Słubicach na 2 pozycji, a w 
Zamościu na 3 miejscu. Szczegółowe wyniki obrazują zamieszczone niżej tabele.   

Ogólnopolskie Igrzyska LZS – Opole ‘2012 – klasyfikacja generalna 

M Województwo Blok rekreacyjny Blok turystyczny Razem 

1 lubelskie 176.0 77.5 253.5 

2 opolskie 158.0 56.0 214.0 

3 dolnośląskie 103.0 58.5 161.5 

4 małopolskie 134.0 22.0 156.0 

5 łódzkie 105.0 31.0 136.0 

6 świętokrzyskie 84.0 37.0 121.0 

7 pomorskie 101.0 13.0 114.0 

8 wielkopolskie 77.0 27.0 104.0 

9 podlaskie 97.0 5.0 102.0 

10 mazowieckie 63.5 28.0 91.5 

11 śląskie 70.0 0.0 70.0 

12 lubuskie 37.0 20.0 57.0 

13 kujawsko-pomorskie 45.0 10.5 55.5 

14 zachodniopomorskie 27.0 28.5 55.5 

15 warmińsko-mazurskie 53.5 0.0 53.5 

16 podkarpackie 24.0 0.0 24.0 
 

Ogólnopolskie Igrzyska LZS – Ełk ‘2013 – klasyfikacja generalna 

M Województwo Blok rekreacyjny Blok turystyczny Razem 

1 wielkopolskie 368.0 163.0 531.0 

2 lubelskie 369.0 136.0 505.0 

3 łódzkie 339.0 130.0 469.0 

4 warmińsko-mazurskie 292.0 124.0 416.0 

5 mazowieckie 294.0 101.0 395.0 

6 opolskie 263.0 126.0 389.0 

7 zachodniopomorskie 248.0 131.0 379.0 

8 świętokrzyskie 234.0 129.0 363.0 

9 pomorskie 296.0 45.0 341.0 

10 podlaskie 271.0 45.0 316.0 

11 małopolskie 257.0 40.0 297.0 

12 lubuskie 144.0 115.0 259.0 

13 dolnośląskie 127.0 105.0 232.0 

14 śląskie 210.0 0.0 210.0 

15 kujawsko-pomorskie 175.0 22.0 197.0 

16 podkarpackie 28.0 0.0 28.0 
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Ogólnopolskie Igrzyska LZS – Słubice ‘2014 – klasyfikacja generalna 

M Województwo Blok rekreacyjny Blok turystyczny Razem 

1 lubelskie 397.0 114.0 511.0 

2 opolskie 322.0 149.0 471.0 

3 wielkopolskie 320.0 123.5 443.5 

4 dolnośląskie 280.0 154.5 434.5 

5 łódzkie 304.0 105.0 409.0 

6 lubuskie 241.0 166.0 407.0 

7 mazowieckie 277.0 129.5 406.5 

8 pomorskie 319.0 86.0 405.0 

9 małopolskie 280.0 110.0 390.0 

10 świętokrzyskie 232.0 140.5 372.5 

11 zachodniopomorskie 249.0 104.5 353.5 

12 kujawsko-pomorskie 132.0 123.0 255.0 

13 podlaskie 175.0 70.0 245.0 

14 śląskie 161.0 42.0 203.0 

15 warmińsko-mazurskie 102.0 0.0 102.0 

16 podkarpackie 38.0 0.0 38.0 

 
 

 

Ogólnopolskie Igrzyska LZS – Zamość ‘2015 – klasyfikacja generalna 

M Województwo 
Konkurencje 
Zespołowe 

Konkurencje 
Drużynowe 

Konkurencje  
Indywidualne 

Razem 

1 lubelskie 321.0 171.0 96.0 588.0 

2 wielkopolskie 232.0 113.0 72.5 417.5 

3 opolskie 230.0 121.0 60.0 411.0 

4 łódzkie 259.0 84.0 44.0 387.0 

5 zachodniopomorskie 207.0 128.0 38.0 373.0 

6 pomorskie 239.0 82.0 38.5 359.5 

7 mazowieckie 202.0 101.0 29.0 332.0 

8 świętokrzyskie 196.0 89.0 25.0 310.0 

9 dolnośląskie 106.0 129.0 43.0 278.0 

10 podlaskie 120.0 98.0 53.0 271.0 

11 małopolskie 203.0 32.0 33.0 268.0 

12 warmińsko-mazurskie 145.0 54.0 34.0 233.0 

13 lubuskie 88.0 90.0 40.0 218.0 

14 śląskie 114.0 33.0 11.0 158.0 

15 kujawsko-pomorskie 0.0 70.0 14.0 84.0 

16 podkarpackie 54.0 4.0 0.0 58.0 
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Rozdział II – Finansowanie działalności w latach 2012-2015 

 

1. Zestawienie przychodów środków finansowych 

Lp. Nazwa zadania 2012 2013 2014 2015 2012-15 % % 

1 Krajowe Zrzeszenie LZS w Warszawie 337 551.0 275 465.0 291 905.0 255 634.0 1 160 555.0 26.03 31.37 

2 Urząd Marszałkowski w Opolu 180 000.0 170 000.0 205 000.0 270 485.0 825 485.0 18.51 22.32 

3 Składki członkowskie (w tym ubezpieczenie – odprowadzane do KZ LZS) 167 300.0 193 300.0 179 095.0 185 875.0 725 570.0 16.27 19.62 

4 Kuratorium Oświaty w Opolu (organizacja kolonii dla dzieci) 266 400.0   61 800.0   328 200.0 7.36 8.87 

5 Ministerstwo Sportu i Turystyki w Warszawie   25 000.0 90 000.0 190 000.0 305 000.0 6.84 8.25 

6 Pozostałe przychody  (opłaty startowe, dzierżawa obiektów itp.) 69 110.3 22 687.3 35 327.7 23 754.8 150 880.1 3.38 4.08 

7 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Opolu      22 300.0 60 000.0 82 300.0 1.85 2.22 

8 Wkład własny samorządy Multisport 

   

78 300.0 78 300.0 1.76 2.12 

9 Starostwo Powiatowe w Opolu   5 000.0 6 500.0 7 400.0 18 900.0 0.42 0.51 

10 Fundacja Aktywni w Regionie   15 000.0     15 000.0 0.34 0.41 

11 Przychody z tytułu odpisu podatku 1 % 1 493.5 1 533.0 3 018.6 2 812.6 8 857.7 0.20 0.24 

12 Szkolny Związek Sportowy (prowadzenie organizacji w roku 2012) 759 854.5 

   

759 854.5 17.04 100.00 

Razem 1 781 709.3 707 985.3 894 946.3 1 074 261.4 4 458 902.3 100.00 x 

 

 

 

 

 



Działalność Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Opolu w latach 2012-2015 

str. 24 
 

 

 
 Finansowanie z Krajowego Zrzeszenia LZS w Warszawie 31,37 % 

W strukturze finansowania działalności Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Opolu w latach 
2012-2015 najpoważniejszą rolę odgrywają środki pochodzące z Krajowego Zrzeszenia LZS 
Stanowią one w przekroaju ostanich 4 lat 31,37 % wszystkich pozyskanych środków. 
W ich ramach rokrocznie realizowaliśmy wiele programów – zadań (około 6-8 zadań rocznie). 
Zadania te skierowane były do ściśle określonych środowisk i realizowane były na podstawie 
podpisanych umów. Zadania te w szczególności dotyczyły programów szkolenia sportowego 
w OOSM i WLKS oraz finansowania organizowanych zawodów rangi Mistrzostw Polski 

Zrzeszenia LZS. 
 

 Finansowanie z Urzędu Marszałkowskiego w Opolu 22,32 % 
Poziom finansowania działalności Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Opolu w latach 2012-
2015 przez Urząd Marszałkowski w Opolu utrzymuje się przy stałych – niezmienionych 
wartościach i dotyczy realizacji około 3-5 zadań rocznie – średnia roczna finansowanych 
zadań z lat 2012-2014 wyniosła 185 tys. zł. Wyjatek stanowił rok 2015, w którym kwota ta 

wzrosła do 270 tyś zł ze względu na realizację nowego programu MultiSport, do któregu z UM 
otrzymalismy dofinasowanie w kwocie 95,5 tys. zł. 
Zadania realizowane były zgodnie z podpisanymi umowami i dotyczyły w szczególności 
organizacji imprez wojewódzkich, udziału reprezentantów województwa w Mistrzostwach 
Polski Zrzeszenia LZS oraz w Ogólnopolskich Igrzyskach LZS. 
W przyszłych latach kierownictwo Zrzeszenia winno zadbać o zwiekszenie poziomu 
finansowania ze środków Urzędu Marszałkowskiego, które w największym stopniu okreslają 

działalność Zrzeszenia na poziomie jego aktywności sportowej w regionie. 
 

Krajowe Zrzeszenie LZS 
w Warszawie 

31,37% 

Urząd Marszałkowski w 
Opolu 

22,32% 

Składki członkowskie 
19,62% 

Kuratorium Oświaty w 
Opolu  
8,87% 

Ministerstwo Sportu i 
Turystyki w Warszawie 

8,25% 

Pozostałe  
9,58% 

Struktura finansowania działalności Zrzeszenia w latach 2012-2015 
(bez kosztów prowadzenia SZS w roku 2012) 
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 Finansowanie ze składek członkowskich 19,62 % 
Ważną pozycję w finansowaniu działalności Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Opolu są środki 
pochodzące ze składek członkowskich, które w latach 2012-2015 stanowiły 19,62 % 
przychodów. Poważna część tych środków odprowadzana jest do Krajowego Zrzeszenia LZS 
w Warszawie i przeznaczana jest na ubezpieczenie działalność LZS (ubezpieczenie 

zawodników, imprez sportowych). Pozostała kwota wydawana jest na działalność statutową 
WZ LZS w Opolu (koszty działalności biura, dofinansowanie imprez sportowych). 
Jesteśmy nieliczna organizacją sportową w naszym regionie, która w tak poważny sposób 
finansuje swoją działalność ze składek członkowskich zwiększając tym samym wielkość 
środków przeznaczonych na rozwój sportu na Opolszczyźnie. 

 

 Finansowanie z Kuratorium Oświaty w Opolu 8,87 % 
W latach 2012 i 2014 w oparciu o środki finansowe Kuratorium Oświaty w Opolu 
organizowaliśmy w Szczedrzyku kolonie letnie dla dzieci i młodzieży. Uczestnicy tych koloni w 
przeważającej ilości wywodzili się ze środowisk wiejskich. Działania te prowadzone były na 
bardzo szeroka skalę stąd też wielkość zaangażowanych środków stanowi dość poważną 
pozycję w finansowaniu Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Opolu w ostanich 4 latach - na 
poziomie 8,87 %.  

 

 Finansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki 8,25 % 
Z roku na rok rośnie udział Ministerstwa Sportu w finansowaniu działalności Zrzeszenia. 
Dzieje się to za sprawą intensywnego aplikowania do udziału w różnego rodzaju programach 
ogłaszanych przez Ministerstwo Sportu i Turystyki takich jak:  
- Multisport – zajęcia pozalekcyjne dla uczniów szkół – ‘2015 
- Sporty Walki – skierowane do klubów zajmujących się dyscyplinami; zapasy i karate –‘2015 
- Łyżwy + lodowisko = świetna zabawa – zajęcia pozalekcyjne dla uczniów szkół – ‘2014 i 2015 
- Upowszechnianie aktywności fizycznej wśród dzieci, młodzieży i osób starszych – ‘2014 
- Lekkoatletyczny plon – zajęcia pozalekcyjne dla uczniów szkół – ‘2013. 
W minionych 4 latach wielkość środków pozyskanych z MSiT osiągnął poziom 8,25 % przychodów. 
Zauważalną – rosnącą tendencję realizowanych zadań z Ministerstwa Sportu mamy zamiar utrzymać w 
kolejnych latach. 
 

 Finansowanie z pozostałych źródeł 9,58 % 
Najwiekszą pozycją w tym punkcie są „pozostałe przychody” – ujęte są w niej nadpłaty z 
tytułu rozliczeń z ZUS i Urzedem Skarbowym, opłaty startowe pobierane na organizowanych 
imprezach sportowych oraz przychody z tytułu dzierżawy obiektów (dotyczy ośrodka w 
Szczedrzyku) 
W latach 2014 i 2015 Wojewódzkie Zrzeszenie LZS w Opolu zintensyfikowało współpracę z 
Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w zakresie organizacji Imprez sportowych dla 
osób niepełnosprawnych. Na stałe do kalendarza imprez Zrzeszenia weszły Igrzyska Dla osób 
niepełnosprawnych – letnie (indywidualne) i zimowe (drużynowe). Współpraca ta przełożyła 
się także na finasowanie tych imprez, a zaangażowane w nie środki z Pańswowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych stanowią 2,2 % przychodów ostatnich 4 lat.  
Dofinansowanie (wkład własny) samorządów i klubów sportowych biorących udział w 
Programie MultiSport – 2,12 % 
Środki pozyskane ze Starostwa Powiatowego w Opolu na organizację imprez sportowych w 
wysokości 0,51 % przychodów. 
Nadal na bardzo niskim poziomie utrzymują się środki pochodzące z odpisu 1 % podatku od 

osób fizycznych na organizację pożytku publicznego, które stanowią zaledwie 0,24 % 
przychodów Zrzeszenia z lat 2012-2015. Mimo stworzenia możliwości korzystania za 
pośrednictwem Zrzeszenia z odpisu tego podatku na kluby (zadeklarowane odpisy na rzecz 
konkretnego klubu – członka Zrzeszenia) nie ma zauważalnego zwiekszenia środków z tego 
tytułu.   
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Rozdział III – Sprawozdanie Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej 
 

Sprawozdanie Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej Zrzeszenia LZS w Opolu za okres 
siedemnastej kadencji w latach 2012-2015 

 

Wojewódzka Komisja Rewizyjna Zrzeszenia LZS w Opolu w okresie sprawozdawczym pracowała w 
składzie wybranym na XVII Zjeździe Delegatów w składzie: 

1  Maria Żabińska  - Przewodnicząca  

2  Woźniak  Józef  - Wiceprzewodniczący 

3  Parchatka  Wilfryd    - Sekretarz 

4  Jan Chróściel  - Członek  Komisji 

5  Wiesław Okaj  - Członek  Komisji 

Komisja Rewizyjna pracowała w oparciu o Regulamin Pracy Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej oraz na 
podstawie rocznych planów pracy. 
 

1. W okresie sprawozdawczym Wojewódzka Komisja Rewizyjna przeprowadziła 4 kontrole w 
zakresie gospodarczo-finansowym i organizacyjnym- statutowym po zakończeniu każdego 
roku kalendarzowego. Komisja w czasie kadencji odbyła 6 posiedzeń. 

W ramach kontroli dokonano lustracji dokumentów merytoryczno-finansowych Na pytania 
komisji odpowiedzi udzielali; Przewodniczący oraz pracownicy biura Wojewódzkiego 
Zrzeszenia LZS w Opolu w tym Główna Księgowa. 
 

2. Coroczne kontrole finansowe dokonywane w drodze badania bilansów oraz innych 
dokumentów finansowych pozwalają stwierdzić że: 
 Działalność finansowa Zrzeszenia w latach 2012-2015 nie budziła żadnych zastrzeżeń  

i gwarantowała właściwą płynność. Sytuacja pod tym względem była stabilna i w tym 
zakresie Komisja nie widzi zagrożeń. 

 Środki otrzymywane na realizację zadań zleconych (na podstawie podpisanych umów) 
były rozliczane terminowo i rzetelnie zgodnie z ich przeznaczeniem. Księgowość z użyciem 
programu komputerowego umożliwiała rejestrowanie wszystkich operacji finansowych 
prowadząc księgi rachunkowe zgodnie z ustawą o rachunkowości. 

 Kontrolowane faktury i dokumenty finansowe były właściwie opisane i sygnowane 
podpisami osób upoważnionych – rozliczane zgodnie z preliminarzem danego zadania 

zleconego. 
 

3. Przeprowadzone kontrole spraw organizacyjno – statutowych pozwalają stwierdzić: 
 Zarząd i Prezydium Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w latach 2012-2015 pracował w 

oparciu o roczne plany pracy. Wszystkie posiedzenia Zarządu i Prezydium Zarządu były 
protokołowane. Postanowienia i uchwały Zarządu były wykonywane i realizowane przez 
kierownictwo i pracowników biura Zrzeszenia. 

 Przyjęte uchwały na XVII Zjeździe zostały zrealizowane. 
 Komisja stwierdza dużą poprawę w przepływie informacji miedzy kierownictwem i biurem 

Zrzeszenia, a organizacjami LZS w regionie. Coraz więcej informacji przekazywana jest 
drogą elektroniczną – e-mail i z wykorzystaniem strony internetowej. Poprawa 
komunikacji w widoczny sposób rzutuje na aktywność i dynamikę działalności WZ LZS w 
Opolu. 

 Komisja także zauważyła pozytywny kierunek działań w zakresie zwiększenie aktywności 
Zrzeszenia w aplikowaniu o środki finansowe z różnych źródeł (występowanie z 
wnioskami o zadania zlecone w konkursach ofert z zakresu szeroko rozumianej kultury 
fizycznej). 
 

4. Wojewódzka Komisja Rewizyjna stawia wniosek o udzielenie absolutorium Zarządowi 
Wojewódzkiego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Opolu za okres XVII kadencji w 
latach 2012-2015. 

  Przewodnicząca WKR Zrzeszenia LZS w Opolu 

 
Maria Żabińska 
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Rozdział IV – Materiały dotyczące przebiegu Zjazdu Delegatów 

 

1. Program działania na lata 2016-2019 

 

Zgodnie z zapisami zawartymi w Statucie Wojewódzkiego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w 
Opolu celem naszej organizacji jest upowszechnianie i popularyzacja sportu wśród dzieci i młodzieży 
oraz mieszkańców wsi. W związku z tym założenia programowe na lata 2016-2019 winne służyć 
temu celowi, a nasze działania w tym zakresie powinny obejmować niżej wymieniony zakres spraw: 
 

1) Organizacja imprez sportowych 
 
 Organizacja imprez masowych - ogólnodostępnych, o charakterze sportowo-

rekreacyjnym, skierowanych do uczestników w szerokiej rozpiętości wiekowej, często 
mających charakter rywalizacji rodzinnych. 

 Organizacja imprez sportowych dla dzieci i młodzieży szkół wiejskich – Igrzyska Szkół 
Podstawowych i Gimnazjalnych. 

 Organizacja imprez rangi Mistrzostw Województwa Zrzeszenia LZS – szczególnie w 
dyscyplinach wiodących (lekkoatletyka, łucznictwo, zapasy, badminton, piłka nożna, 

kolarstwo, karate, jeździectwo, hokej na trawie, tenis stołowy, szachy). 
 Ubieganie się i organizacja imprez centralnych rangi Mistrzostw Polski Zrzeszenia LZS. 
 Organizacja imprez sportowych dla osób niepełnosprawnych – Igrzyska Letnie 

indywidualne i Igrzyska Zimowe – drużynowe.  
 Organizacja imprez rekreacyjno – turystycznych rangi wojewódzkiej mających na celu 

odbudowanie tego profilu działalności w Zrzeszeniu. 
 

2)  Szkolenie sportowe 

 
 Udział w programie – Ośrodki Szkolenia Sportowego Młodzieży 

- poczynienie niezbędnych kroków służącym pomocy klubom w zakresie wzrostu ich  
  poziomu szkolenia sportowego w celu spełnienia warunków utworzenia OSSM. 

 Udział w programie – Wiodące Ludowe Kluby Sportowe 
- poczynienie niezbędnych kroków służącym pomocy klubom w zakresie wzrostu ich  
  poziomu szkolenia sportowego w celu spełnienia warunków utworzenia WLKS. 

 Pomoc klubom sportowym w zakresie organizacji zgrupowań i konsultacji szkoleniowych. 
 

3) Udział w imprezach sportowych 
 
 Udział reprezentantów województwa w zawodach rangi Mistrzostw Polski Zrzeszenia LZS. 
 Udział reprezentacji województwa w Ogólnopolskich Igrzyskach LZS. 
 Udział reprezentantów województwa w ogólnopolskich imprezach LZS o charakterze 

turystycznym. 
 

W celu zabezpieczenia finansowania wyżej wymienionych działań należy: 

1) Kontynuować ścisłą współpracę z Krajowym Zrzeszeniem LZS aktywnie uczestnicząc we 
wszystkich zaproponowanych programach i zadaniach. 

2) Zintensyfikować współpracę z samorządem województwa opolskiego – Urzędem 
Marszałkowskim w Opolu w zakresie realizowanych zadań i ich finansowania, które winne 

dotyczyć szerokiego spektrum działalności Zrzeszenia LZS. 
3) Zwiększyć aktywność dotyczącą wnioskowania o realizację zadań ogłaszanych przez 

Ministerstwo Sportu i Turystyki dotyczących zarówno sportu kwalifikowanego, jak i 
masowego – dla dzieci i młodzieży. 

4) Poczynić starania o pozyskanie sponsora strategicznego – współfinansującego zadania 
statutowe Zrzeszenia dotyczące organizacji imprez oraz udziału w ważnych zawodach rangi 
Mistrzostw Polski. 
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REGULAMIN  OBRAD  

XVIII Zebrania Delegatów 

Wojewódzkiego Zrzeszenia  Ludowe Zespoły Sportowe w Opolu 
Dobrzeń Wielki 18.03.2016 r. 

 

§ 1 

Na XVII Zjeździe Delegatów Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Opolu biorą udział z głosem 
decydującym Delegaci wybrani na Gminnych i Miejsko Gminnych Zjazdach Delegatów oraz 
Walnych Zebraniach Ludowych Klubów Sportowych. 

§ 2 

XVII Zjazd Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS wybiera Przewodniczącego obrad Zjazdu oraz 
protokólantów. 

§ 3 

Obradom Zjazdu kierują Przewodniczący obrad oraz Prezydium Zjazdu wybrani przez Delegatów 
w głosowaniu jawnym. 

§ 4 

Przewodniczący Zjazdu proponuje porządek dzienny, udziela głosu dyskutantom Zjazdu, reaguje 

na wszystkie objawy postępowania Delegatów niezgodne z regulaminem. 

§ 5 

Zjazd na wniosek Przewodniczącego obrad wybiera spośród Delegatów i ustępującego Zarządu: 

1. Komisję mandatową w ilości 3 osób. 

2. Komisję Wyborczą w ilości 3 osób 

3. Komisję Uchwał i Wniosków w ilości 5 osób 

4. Komisje skrutacyjna w ilości 3 osób 

     Każda komisja wybiera ze swego grona Przewodniczącego. Nazwiska Przewodniczących  
     poszczególnych komisji Przewodniczący Zjazdu podaje do wiadomości Delegatom. 

§ 6 

Dla zabezpieczenia odpowiedniego ładu Zjazdu i technicznego zabezpieczenia, Prezydium 
powołuje spośród delegatów i innych osób Sekretariat techniczny podając do wiadomości 

Uczestnikom Zjazdu miejsce jego urzędowania i skład osobowy. Przedmiotem obrad Zjazdu są 
sprawy objęte porządkiem obrad. Tokiem dyskusji kieruje Przewodniczący Zjazdu. Dyskutanci 
zgłaszają się do dyskusji na kartach podając nazwisko i imię, gminę lub organizację (jednostkę) 
którą reprezentują. Przewodniczący udziela głosu w kolejności zgłoszeń do dyskusji.  
Poza kolejnością Przewodniczący Zjazdu udziela głosu w sprawach formalnych zaproszonym 
gościom i przedstawicielom nadrzędnych instancji Zrzeszenia LZS. Za sprawy formalne uważa się 
wnioski dotyczące sposobu głosowania lub prowadzenia obrad, w szczególności wnioski w 
sprawach trybu głosowania, ograniczania dyskusji, zamknięcia liczby kandydatów do władz i do 
poszczególnych Komisji, zarządzenia przerw itp. Prezydium Zjazdu może zaproponować 
Delegatom czas trwania przemówień. 

§ 7 

Każdy z Delegatów, który nie zabiera głosu w dyskusji, a pragnie aby jego wnioski lub uwagi 
zostały uwzględnione w Uchwałach Zjazdu winien zgłosić je w formie pisemnej do Komisji Uchwał 
i Wniosków, bądź do protokołu Zjazdu. 

§ 8 

Wszelkie poprawki do wniosków muszą być zgłoszone przed podaniem właściwego wniosku pod 
głosowanie. 

§ 9 

Głosowanie odbywa się jawnie przez podniesienie ręki z mandatem lub tajnie za pomocą 
mandatów okazanych członkom komisji w czasie pobierania kartek do głosowania i w akcie 

głosowania przy wrzucaniu kartki do urny. 

§ 10 
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Wyniki głosowania w sprawach formalnych i porządkowych oblicza Przewodniczący Zjazdu. Jeżeli 
osobiste obliczanie jest uciążliwe – Przewodniczący może upoważnić członka Prezydium Zjazdu 
do obliczania głosów. 

§ 11 

Zgodnie z postanowieniami Statutu Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS – wybory do Zarządu 
Wojewódzkiego, Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej i Delegatów na Zjazd Krajowy mogą odbywać 
się w sposób jawny lub tajny. O sposobie wyborów decyduje Uchwała Wojewódzkiego Zjazdu 
Delegatów. Uchwała zapada zwykłą większością głosów. 

§ 12 

Listy kandydatów do władz Zrzeszenia i Delegatów na Zjazd Krajowy sporządza się w kolejności 
alfabetycznej. 

§ 13 

Tokiem wyborów kieruje Komisja Skrutacyjna, która po wyborach sporządza odpowiedni protokół 
i przedstawia wyniki wyborów Delegatom. 

§ 14 

Do władz Zrzeszenia kandydować mogą wyłącznie Delegaci obecni na Zjeździe. Każdy kandydat 
przed umieszczeniem na liście kandydatów musi wyrazić zgodę na kandydowanie. 

 

§ 15 

Komisja wyborcza ma prawo zgłosić kandydatów do Zarządu Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w 
Opolu, Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej oraz Delegatów na Zjazd Krajowy. Komisja wyborcza w 
swoim działaniu opiera się na zapisach zawartych w § 26 Statutu Zrzeszenia 
Delegaci mogą zgłosić dodatkowo z sali kandydatów do władz Zrzeszenia. 

§ 16 

XVII Wojewódzki Zjazd Delegatów Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Opolu wybiera: 

1) Zarząd Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w ilości 19 osób w tym Przewodniczącego Zarządu 

w odrębnym głosowaniu jawnym lub tajnym, 

2) Wojewódzka komisję Rewizyjną w ilości 5 osób, 

3) Delegatów na Zjazd krajowy w ilości 10 osób i 1 zastępcę delegata 

 

§ 17 

     W skład komisji skrutacyjnej nie mogą wchodzić osoby kandydujące do władz  
     Zrzeszenia (kandydatów na Przewodniczącego i członka Zarządu), Kandydaci do Komisji  
     Rewizyjnej oraz kandydaci na Delegatów na Zjazd Krajowy Zrzeszenia LZS. 

§ 18 

Kartki wyborcze (w głosowaniu tajnym) sporządza komisja Skrutacyjna. Rozdaje je Delegatom 
na podstawie listy – za okazaniem mandatu. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej posiada 
pieczątkę, którą ostemplowuje karty wyborcze. 

§ 19 

Za wybranych do władz i na delegatów uważa się osoby, które uzyskały kolejno największą ilość 
głosów. 

§ 20 

W przypadku braku frekwencji wymaganej Statutem, Zjazd odbędzie się w drugim terminie bez 
względu na ilość Delegatów. 

§ 21 

O wszystkich sprawach nie objętych niniejszym regulaminem decyduje Zjazd zwykłą większością 
głosów w głosowaniu jawnym. 

 

 

 

Dobrzeń Wielki 18.03.2016 r.                                          Zjazd Delegatów WZ LZS w Opolu 
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PORZĄDEK  OBRAD  

XVIII Zebrania Delegatów 

Wojewódzkiego Zrzeszenia  Ludowe Zespoły Sportowe w Opolu 

Dobrzeń Wielki 18.03.2016 r. 

1. Otwarcie Zjazdu 

1) Wybór Przewodniczącego Zjazdu 

2) Powołanie protokólanta  

 

2. Wybór prezydium Zjazdu 

 

3. Przyjęcie porządku i regulaminu obrad 

 

4. Wybór Komisji Zjazdowych 

1) Wybór Komisji Mandatowej 

2) Wybór Komisji Wyborczej 

3) Wybór Komisji Uchwał i Wniosków 

 

5. Sprawozdanie Komisji Mandatowej 

 

6. Sprawozdanie Przewodniczącego Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Opolu 

 

7. Sprawozdanie przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

 

8. Dyskusja 

 

9.  Przegłosowanie wniosku o udzielenie absolutorium ustępującemu Zarządowi 

 

10. Przedstawienie proponowanych zmian w Statucie Zrzeszenia 

 

11. Głosowanie w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Zrzeszenia 

 

12. Przyjęcie uchwał o składzie ilościowym władz statutowych Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS i 

Komisji Rewizyjnej 

 

13. Wybory 

1) Przewodniczącego Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Opolu 

2) Zarządu Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Opolu 

3) Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej 

4) Delegatów na Zjazd Krajowy 

 

14. Sprawozdanie Komisji Skrutacyjnej 

 

15. Podjęcie Uchwał i Wniosków 

 

16. Zakończenie Zjazdu 
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Przydział mandatów w zależności od ilości organizacji LZS w gminie 

Klucz przydziału mandatów  1-5 - 1 mandat, 6-10 - 2 mandaty, 11 i więcej - 3 mandaty 

Razem 96 mandatów 

Gminy jednomandatowe Gminy dwumandatowe Gminy trzymandatowe 

Bierawa (4) 1 Biała (6) 2 Głubczyce (15) 3 

Branice (3) 1 Brzeg (9) 2 Głuchołazy (13) 3 

Byczyna (4) 1 Dąbrowa (9) 2 Grodków (11) 3 

Chrząstowice (3) 1 Dobra (6) 2 Kluczbork (13) 3 

Cisek (4) 1 Dobrzeń Wielki (7) 2 Nysa (11) 3 

Dobrodzień (2) 1 Głogówek (9) 2 Otmuchów (13) 3 

Domaszowice (4) 1 Korfantów (6) 2     

Gogolin (3) 1 Lewin Brzeski (6) 2     

Gorzów Śląski (3) 1 Olszanka (6) 2     

Izbicko (2) 1 Opole (7) 2     

Jemielnica (2) 1 Popielów (7) 2     

Kamiennik (2) 1 Prudnik (10) 2     

Kędzierzyn-Koźle (2) 1 Reńska Wieś (7) 2     

Kolonowskie (3) 1 Strzelce Opolskie (8) 2     

Komprachcice (4) 1 Turawa (6) 2     

Krapkowice (4) 1 Wołczyn (8) 2     

Lasowice Wielkie (3) 1         

Leśnica (4) 1         

Lubrza (3) 1         

Lubsza (4) 1         

Łambinowice (5) 1         

Łubniany (5) 1         

Murów (3) 1         

Namysłów (5) 1         

Niemodlin (4) 1         

Olesno (4) 1         

Ozimek (4) 1         

Paczków (3) 1         

Pakosławice (4) 1         

Pawłowiczki (4) 1         

Pokój (2) 1         

Polska Cerekiew (5) 1         

Praszka (3) 1         

Prószków (5) 1         

Radłów (4) 1         

Rudniki (2) 1         

Skoroszyce (5) 1         

Świerczów (4) 1         

Tarnów Opolski (5) 1         

Tułowice (2) 1         

Ujazd (5) 1         

Walce (4) 1         

Wilków (3) 1         

Zawadzkie (1) 1         

Zdzieszowice (3) 1         

Zębowice (2) 1         
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Przydział mandatów dla wiodących klubów WZ LZS Opole  

2 mandaty otrzymują kluby, które w latach 2012-2015 zdobyły 100 i więcej punktów w ramach współzawodnictwa sportowego MSiT 

1 mandat otrzymują kluby, które w latach 2012-2015 zdobyły 30-99 punktów w ramach współzawodnictwa sportowego MSiT 

M Kluby 2015 Dyscyplina 2012 2013 2014 2015 Średnia Mandat 

1 KS Obuwnik Prudnik Łucznictwo 140.17 204.66 205.00 204.42 188.56 2 

2 LKS Orzeł Namysłów Zapasy 199.00 112.00 90.00 114.00 128.75 2 

3 LKS Technik Głubczyce Badminton 153.00 126.50 100.00 78.00 114.38 2 

4 LUKS Podium Kup Lekkoatletyka 95.50 100.10 105.00 90.75 97.84 2 

5 LKS Rolnik Biedrzychowice Piłka nożna kobiet 81.12 45.73 135.00 63.50 81.34 2 

6 UKS Rodło Opole Szachy 67.00 71.00 85.00 77.00 75.00 1 

7 LUKS MGOKSiR Korfantów Lekkoatletyka 48.00 57.50 70.00 89.00 66.13 1 

8 ULKS Dwójka Nysa Hokej na trawie 56.00 53.00 60.00 46.00 53.75 1 

9 MKS Smyk Prudnik Koszykówka 22.64 64.00 58.00 48.43 48.27 1 

10 LKS Zarzewie Prudnik Karate 29.00 47.00 40.00 39.00 38.75 1 

11 PLUKS Pomologia Prószków Piłka nożna  57.00 29.00 20.00 32.00 34.50 1 

12 MULKS Juvenia Głuchołazy Lekkoatletyka 53.50 38.00 20.00 21.00 33.13 1 

13 LMGKK Ziemie Brzeska Kolarstwo 40.75 49.50 30.00 0.00 30.06 1 

14 LKS Ziemia Opolska Opole Kolarstwo 44.50 32.00 20.00 17.00 28.38 1 

15 LUKS Dwójka Namysłów Lekkoatletyka 12.00 53.00 15.00 27.34 26.84 1 

16 LZS Victoria Chróścice Tenis stołowy 26.50 17.16 30.00 28.17 25.46 1 

17 KŁ Głuchołazy Łucznictwo 33.83 32.34 30.00 3.00 24.79 1 

18 LKJ Lewada Zakrzów Jeździectwo 24.00 20.00 35.00 20.00 24.75 1 

19 UKS Stobrawa Kluczbork Kolarstwo 38.50 20.00 35.00 5.00 24.63 1 

20 MUKS Chrobry Basket Głuchołazy Koszykówka 0.00 35.00 40.00 10.00 21.25 1 

21 LZS Tor Dobrzeń Wielki Piłka ręczna 25.00 14.00 30.00 15.00 21.00 1 

Razem 26 

 


